及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资

者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司尊重和维护员工的个人权益，关注员工健康，定期为员工提供免费体

检的福利；公司通过为员工提供知识技能等方面的培训，提升员工的工作和学习能力。

公司积极参加当地民政部门的捐赠活动，关注弱势群体的帮扶工作。公司始终践行守法诚信经营的道德规范，荣获“守合同

重信用企业”等荣誉。公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

中山联合光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内中山联合光电科技股份有限公司的全资子公司武汉联一合立技术有限公司注册成立，详见公司披露于巨潮资讯网

的公告（公告编号：2018-027）；

2.报告期内中山联合光电科技股份有限公司的全资子公司中山联合光电显示技术有限公司注册成立，详见公司披露于巨潮资

讯网的公告（公告编号：2018-031）；

3.报告期内中山联合光电科技股份有限公司的全资子公司中山联合光电研究院有限公司因业务发展需要，对其营业范围进行

了变更，详见公司披露于巨潮资讯网的公告（公告编号：2018-037）；

4.报告期内中山联合光电科技股份有限公司参与设立的产业基金中山联合光电股权投资合伙企业（有限合伙）注册成立，详

见公司披露于巨潮资讯网的公告（公告编号：2018-045）；

中山联合光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,150,000 74.99% 1,993,500  39,686,100 -25,601,840 16,077,760 80,227,760 57.28%

3、其他内资持股 52,168,790 60.98% 1,993,500  32,497,374 -19,031,024 15,459,850 67,628,640 48.28%

其中：境内法人持股 24,680,390 28.85%   14,808,234 -7,866,224 6,942,010 31,622,400 22.58%

  境内自然人持股 27,488,400 32.13% 1,993,500  17,689,140 -11,164,800 8,517,840 36,006,240 25.71%

4、外资持股 11,981,210 14.00%   7,188,726 -6,570,816 617,910 12,599,120 8.99%

其中：境外法人持股 11,586,050 13.54%   6,951,630 -5,938,560 1,013,070 12,599,120 8.99%

  境外自然人持股 395,160 0.46%   237,096 -632,256 -395,160 0 0.00%

二、无限售条件股份 21,400,000 25.01%   12,840,000 25,601,840 38,441,840 59,841,840 42.72%

1、人民币普通股 21,400,000 25.01%   12,840,000 25,601,840 38,441,840 59,841,840 42.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 85,550,000 100.00% 1,993,500 0 52,526,100 0 54,519,600 140,069,600
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、2018年2月8日，公司完成了《2017年股票期权与限制性股票激励计划》股权激励计划的首次授予登记工作，并在中国证

监会指定的网站公告了《关于2017年股票期权与限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》，公司总股本由85,550,000

股增至87,543,500股。

二、2018年6月22日，公司完成了2017年度权益分派，并在中国证监会指定的网站公告了《2017年年度权益分派实施公告》，

以公司总股本87,543,500股为基数，向全体股东每10股转增6股。权益分派实施完成后，公司总股本由87,543,500股增至

140,069,600股。

股份变动的批准情况

中山联合光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

√ 适用 □ 不适用

一、2017年12月15日，联合光电召开2017年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2017年股票期权与限制性股票激

励计划(草案)>及其摘要的议案》、《关于制定公司<2017年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关

于提请股东大会授权董事会办理2017年股票期权与限制性股票激励计划有关事项的议案》；2017年12月15日，联合光电召开

第二届董事会第一次会议和第二届监事会第一次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予股票期权与限制性股票的议案》，